РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«21» апреля 2022 года               г. Грозный                                             № 59

О внесении изменений в Положение «О предоставлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании

«город Грозный» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь Указом Президента РФ от 10 декабря 2020 года

№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом города

Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими в муниципальном образовании «город

Грозный» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», утвержденное Решением Грозненской городской

Думы от 21 июня 2018 года № 37, изменение, дополнив пункт 5 подпунктом

«в» следующего содержания:

«в) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких

2

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица представляющего

сведения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду.»

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на официальном сайте Грозненской городской Думы в

сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                           З.Х. Хизриев